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“Del legado de los Hermanos Tesalonicenses a la alianza entre Skarland y Rusovia" 

“A patrimonio Fratrum Thessalonicensium ad foedus Skarlandiae et Rusoviae” 
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Umiłowani Bracia i Siostry w Chrystusie Panu, 

W dniu dzisiejszym nasze oczy i serca zwracają się ku dwóm wielkim filarom chrześcijaństwa – 

Cyrylowi i Metodemu. Jako Ci, którzy przynieśli Światło Ewangelii ludom słowiańskim, nie tylko 

nauczyli ich wiary, ale dali im narzędzia do jej wyrażania we własnym języku i kulturze. Ich misja 

była triumfem jedności nad podziałem i miłości nad barierami językowymi. Cyryl i Metody 

przypominają nam, że Słowo Boże nie zna granic państwowych ani etnicznych. Ich odwaga w 

tłumaczeniu tekstów świętych na język zrozumiały dla wiernych jest dla nas nieustanną inspiracją. 

Uczą nas oni, że autentyczne świadectwo wymaga wyjścia naprzeciw drugiemu człowiekowi, 

szacunku dla jego tożsamości oraz budowania mostów tam, gdzie inni wznoszą mury. 

Z wielką radością i nadzieją pragnę odnieść się do wydarzeń, które niedawno poruszyły 

fundamenty naszego duchowego małego wirtualnego świata. Wizyta Patriarchy Rusowii, 

Bazylego, w Królestwie Skarlandu stała się kamieniem milowym na drodze, którą wieki temu 

wytyczyli patroni dzisiejszego wspomnienia. Zwracamy się do ludu Rusowii: niech Wasze 

pragnienie sprawiedliwości i lepszego jutra zawsze idzie w parze z miłością bliźniego. Nie 

pozwólcie, by słuszne postulaty stały się zarzewiem gniewu, który niszczy to, co wspólne. Duch 

Święty tchnie tam, gdzie chce, a owocem tego tchnienia jest powołanie do życia Wspólnoty 

Kościołów. Ta nowa struktura jedności, zrodzona z dialogu między Rusowią a Skarlandem, stanowi 

czytelny znak dla całego świata: jesteśmy silni tylko wtedy, gdy potrafimy się szanować i traktować 

jak równych sobie. 

 

„Gdzie bowiem są dwaj lub trzej zgromadzeni w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt 18,20). 

 

Wierzymy, że Wspólnota ta stanie się bezpieczną przystanią dla wszystkich poszukujących oraz 

potężnym narzędziem na miarę wyzwań mikroświata. Jako Patriarcha Walencji, z całego serca 

błogosławię tej inicjatywie, widząc w niej kontynuację dzieła Cyryla i Metodego. 

Wzywam wszystkich wiernych naszego Kościoła, aby w swoich modlitwach prosili o 

błogosławieństwo dla nowo powstałej Wspólnoty Kościołów. Niech Pan prowadzi Patriarchę 

Bazylego oraz zwierzchników Skarlandu drogą pokoju i wzajemnego zrozumienia. Niech przykład 

Braci Cyryla i Metodego umacnia nas w przekonaniu, że w Chrystusie nie ma już Greka ani Żyda, 

Skarlandczyka ani Rusowianina – wszyscy jesteśmy powołani do jednej nadziei, jaką daje nam 

Ewangelia. 

 

 

Z ojcowskim błogosławieństwem,, 
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